АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от 11.03.2021 года                                                                                                      №  31

	О внесении изменения в постановление Администрации
Охотинского сельского поселения №07 от 27.01.2021 года
 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие
 дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского
поселения на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №24 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 17.12.2020 года.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2021 – 2023 годы» (далее – Программа»:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
	Всего по программе: 7433,634  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 г.: 2717,268 тыс. рублей
2022 г.: 2299,683  тыс. рублей
2023 г.:  2416,683  тыс.  рублей
в том числе по уровням бюджета:
бюджет поселения  2973,585 тыс. рублей
бюджет района 1612,668 тыс. рублей
областной бюджет 2847,381 тыс. рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2023 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

     1.2 Таблицу  Раздела 3 «План мероприятий программы» Программы изложить в следующей  редакции:
«Система программных мероприятий»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения

	1.1. Зимнее содержание дорог

	1.1.1
	Зимнее содержание дорог районного значения
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет ММР
	537,556
	537,556
	537,556
	1612,668

	1.1.2
	Зимнее содержание дорог местного значения
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	150,00
	200,00
	250,00
	600

	Итого зимнее содержание дорог
	687,556
	737,556
	787,556
	2212,668

	в том числе
	бюджет поселения
	150,00
	200,00
	250,00
	600,00

	бюджет ММР*
	537,556
	537,556
	537,556
	1612,668

	1.2. Летнее содержание дорог

	1.2.1
	Содержание дорог
	работы по содержанию
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	505,006
	613,00
	598,854
	1716,86

	Итого летнее содержание автомобильных дорог
	505,006
	613,00
	598,854
	1716,86

	в том числе
	бюджет поселения
	505,006
	613,00
	598,854
	1716,86

	1.3. Изготовление проектно-сметной документации, межевых планов дорог

	1.3.1
	Экспертиза смет
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	10,00

	81,146
	91,146

	1.3.2
	Межевые планы
	уточнение границ дорог
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	20,00

	20

	Итого
	30,00
	0,00
	81,146
	111,146

	в том числе
	бюджет поселения
	30,00
	0,00
	81,146
	111,146

	Итого  по мероприятию
	1222,562
	1350,556
	1467,556
	4040,674

	в том числе
	бюджет поселения
	685,01
	813,00
	930,00
	2428,01

	бюджет ММР*
	537,556
	537,556
	537,556
	1612,668

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт дорога по ул.Береговая д.Костюрино Мышкинского МР ЯО - 2 этап 2 участок (часть 1)
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	Всего
	1494,71
	949,13
	949,13
	3392,96

	бюджет поселения
	545,58

	545,579

	областной бюджет
	949,127
	949,127
	949,127
	2847,381

	Итого по мероприятию
	1494,706
	949,127
	949,127
	3392,96

	в том числе
	бюджет поселения
	545,579
	0
	0
	545,579

	областной бюджет
	949,127
	949,127
	949,127
	2847,381

	ВСЕГО по программе
	2717,268
	2299,683
	2416,683
	7433,634

	в том числе
	бюджет поселения
	1230,585
	813,000
	930,000
	2973,585

	бюджет ММР*
	537,556
	537,556
	537,556
	1612,668

	областной бюджет
	949,127
	949,127
	949,127
	2847,381

1.3. Таблицу №3 Раздела 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1. " Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения"
	4040,674
	1222,562
	1350,556
	1467,556

	Бюджет Охотинского сельского поселения
	2428,01
	685,01
	813,00
	930,00

	Бюджет Мышкинского муниципального района
	1612,668
	537,556
	537,556
	537,556

	2. «Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них »
	3392,96
	1494,706
	949,127
	949,127

	Бюджет Охотинского сельского поселения
	545,579
	545,579
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2847,381
	949,127
	949,127
	949,127

	Итого по муниципальной программе
	7433,634
	2717,268
	2299,683
	2416,683

	Бюджет Охотинского сельского поселения
	2973,585
	1230,585
	813,00
	930,00

	Бюджет Мышкинского муниципального района
	1612,668
	537,556
	537,556
	537,556

	Областной бюджет
	2847,381
	949,127
	949,127
	949,127

.
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
      4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

Глава Охотинского сельского поселения:                                     Борошнева М.Е.